Diário da República, 2.ª série — N.º 162 — 23 de Agosto de 2006 (Parte Especial) 16 083

Aviso n.º 83/2006

Por despacho de 30 de Junho de 2006 do reitor da Universidade
Nova de Lisboa, foi celebrado contrato de avença com o engenheiro
Paulo Jorge da Silva Matos, de 30 de Junho de 2006 a 31 de Dezem-
bro de 2006, com a remuneração mensal de 1200 euros. (Isento da
fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

18 de Julho de 2006. — O Secretário, Luís Filipe G. Gaspar.
3000212371

Aviso n.º 88/2006

Por despacho de 30 de Junho de 2006 do reitor da Universidade
Nova de Lisboa, foi celebrado contrato de trabalho a termo resolu-
tivo certo com Jorge Miguel da Cunha Silvério, para desempenhar
funções correspondentes à categoria de auxiliar técnico, na área de
laboratório, com efeitos a partir de 1 de Setembro de 2006, pelo
período de seis meses, renovável por períodos de igual duração, até
ao máximo de dois anos. (Isento de fiscalização prévia do Tribunal
de Contas.)

17 de Julho de 2006. — O Secretário, Luís Filipe G. Gaspar.
3000212372

AUTARQUIAS

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRANCOS

Aviso

Nomeação de chefe da DOSU, em regime
de substituição

Pelo meu despacho n.º 53/P/2006, de 31 de Julho de 2006, nomeei,
em regime de substituição, nos termos do n.º 2 do artigo 27.º da Lei
n.º 2/2004, de 15 de Janeiro, na redacção dada pela Lei n.º 51/2005,
de 30 de Agosto, conjugados com a alínea b) no n.º 1 do artigo 10.º
do Decreto-Lei n.º 93/2003, para o lugar de chefe da Divisão de Obras
e Serviços Urbanos (DOSU), a técnica superior de 2.ª classe, enge-
nheira civil Dalila de Fátima Martins Guerra.

A presente nomeação, em regime de substituição, terá a duração de
60 dias e produz efeitos a partir do próximo dia 1 de Agosto de 2006,
inclusive.

(Não carece de visto do Tribunal de Contas.)

4 de Agosto de 2006. — O Presidente da Câmara, António Pica
Tereno. 1000304652

CÂMARA MUNICIPAL DE BENAVENTE

Aviso n.º 548/2006

Concurso externo de ingresso para provimento
de três lugares de pedreiro

Nomeação

Para os devidos efeitos se torna público que, em cumprimento do
despacho de 7 de Agosto de 2006 e na sequência do concurso aberto
por aviso publicado no Diário da República, 3.ª série, n.º 42, de 28 de
Fevereiro de 2006, foram nomeados, para o lugar de pedreiro, os
candidatos:

Valores

João Luís Galvão Roque ..................................................... 14,34
Mário Pires Jacinto ............................................................ 14,34
José Maria Coelho.............................................................. 12,84

Mais se torna público que os candidatos nomeados deverão tomar
posse do lugar no prazo de 20 dias a contar da data da publicação do
presente aviso no Diário da República.

(Não carecem de visto do Tribunal de Contas — artigo 46.º, n.º 1,
conjugado com o artigo 114.º, n.º 1, da Lei n.º 98/97, de 26 de Agosto.)

7 de Agosto de 2006. — O Presidente da Câmara, António José
Ganhão. 1000304684

Aviso n.º 532/2006

Concurso interno de acesso limitado para preenchimen-
to de um lugar de técnico superior de 1.ª classe/socio-
logia.

Nomeação

Para os devidos efeitos se torna público que, em cumprimento do
despacho de 1 de Agosto de 2006 e na sequência do concurso aberto
por aviso datado de 19 de Junho de 2006, foi nomeada, para o lugar
de técnico superior de 1.ª classe/sociologia, a candidata Fátima Vera
Gameiro da Silva — 15,78 valores.

Mais se torna público que a candidata nomeada deverá tomar posse
do lugar no prazo de 20 dias a contar da data da publicação do pre-
sente aviso no Diário da República.

(Isento de fiscalização prévia.)

1 de Agosto de 2006. — O Vice-Presidente da Câmara, Carlos
António Pinto Coutinho. 1000304682

Aviso n.º 535/2006

Concurso interno de acesso geral para preenchimento
de um lugar de assistente administrativo principal

Nomeação

Para os devidos efeitos se torna público que, em cumprimento do
despacho de 1 de Agosto de 2006 e na sequência do concurso aberto
por aviso datado de 24 de Março de 2006, foi nomeada, para o lugar
de assistente administrativo principal, a candidata Maria Assunção
Sousa Santos Fernandes — 15,24 valores.

Mais se torna público que a candidata nomeada deverá tomar posse
do lugar no prazo de 20 dias a contar da data da publicação do pre-
sente aviso no Diário da República.

(Isento de fiscalização prévia.)

1 de Agosto de 2006. — O Vice-Presidente da Câmara, Carlos
António Pinto Coutinho. 1000304681

CÂMARA MUNICIPAL DAS CALDAS DA RAINHA

Aviso

Nos termos do estipulado no artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/
89, de 7 de Dezembro, aplicável à administração local pelo Decreto-
-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, torna-se público que o contrato a
termo resolutivo certo, celebrado em 1 de Junho com Elsa Cristina
Simões Vicente Alves Ralha Rodrigues, com a categoria de auxiliar de
serviços gerais, pelo prazo de seis meses não prorrogável, ao abrigo
da alínea f) dos artigos 9.º e 10.º da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho,
foi rescindido, pela trabalhadora, com efeitos a partir de 31 de Julho
de 2006.

7 de Agosto de 2006. — O Presidente da Câmara, Fernando José
da Costa. 1000304645

Aviso

Nos termos do estipulado no artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/
89, de 7 de Dezembro, aplicável à administração local pelo Decreto-
-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, torna-se público que, por despa-
cho de 1 de Agosto de 2006, foi admitida ao serviço Dília Rodrigues
Pereira Santos, com a categoria de auxiliar de serviços gerais, em re-
gime de contrato a termo resolutivo certo, pelo prazo de quatro meses
não prorrogável, nos termos do disposto na alínea f) do artigo 9.º e
10.º da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho, e para substituição da traba-
lhadora Elsa Cristina Simões Vicente Ralha Rodrigues.

7 de Agosto de 2006. — O Presidente da Câmara, Fernando José
da Costa. 1000304644

CÂMARA MUNICIPAL DE CASCAIS

Aviso DRH n.º 62/2006

De acordo com o disposto na alínea a) do n.º 1 do artigo 34.º do
Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à administração